
М И НИСТЕРСТВО ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01 М- №

г. Благовещенск

О проведении областного семинара 
«О подготовке годовых статистических отчетов за 2022 год» 

в режиме видеоконференцсвязи

В целях совершенствования организации и повышения эффективности 
сдачи годовых статистических отчетов по формам федерального 
статистического наблюдения в сфере здравоохранения за 2022 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую программу областного семинара «О 
подготовке годовых статистических отчетов за 2022 год», согласно 
приложения №1 к настоящему приказу.

2. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурский медицинский
информационно-аналитический центр» (Друковскому А.И.):

2.1. Организовать дистанционное проведение областного семинара по 
подготовке к сдаче годовых статистических отчетов за 2022 год в режиме 
видеоконференцсвязи 16 декабря 2022 года.

2.2. Обеспечить техническое сопровождение.
3. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

министерству здравоохранения Амурской области обеспечить:
3.1. Участие в работе семинара: главных внештатных специалистов 

министерства здравоохранения Амурской области, заместителей главных 
врачей по лечебной работе, амбулаторно-поликлинической работе, клинико
экспертной работе, специалистов ответственных за онкологическую службу, 
организационно-методическую работу, по финансово-экономическим 
вопросам, специалистов информационных технологий, сотрудников



подведомственных учреждений ответственных за службу медицинской 
статистики и ведение федерального регистра медицинских работников и 
федерального регистра медицинских организаций.

3.2. Подключение по средствам видеоконференцсвязи по ссылке: 
https://conf.amurobLru/c/4371503895.

4. Главным внештатным специалистам министерства 
здравоохранения обеспечить очное присутствие на семинаре по адресу: г. 
Благовещенск ул. Воронкова 26, консультативная поликлиника ГАУЗ АО 
«АОКБ» (административное здание, 3 этаж, конференц-зал).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя министра здравоохранения области О.В. Химиченко.

Заместитель председателя Правительства 
Амурской области - министр 
здравоохранения области С.Н. Леонтьева

https://conf.amurobLru/c/4371503895


Приложение к приказу 
министерства
здравоохранения Амурской 
области от PJ- #

Программа областного семинара 
«О подготовке годовых статистических отчетов за 2022 год»

Дата проведения: 16 декабря 2022 года 
Время проведения: 12.00-17.30
Место проведения: ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая

больница» по адресу: г. Благовещенск, ул. Воронкова, 
26. (поликлиника, административное здание, 3 этаж., 
конференц-зал)
(дистанционно - медицинские организаций области, 
очно - ответственные лица, выступающих с докладами)

№ Выступления и доклады Время Ответственные лица

1 . Открытие семинара 12.00-12.05 Первый заместитель министра 
здравоохранения Амурской 
области
О.В. Химиченко

2. Состояние здоровья население и 
оценка деятельности системы 
здравоохранения в Амурской 
области за 2021 год

12.05-12.40 Начальник отдела мониторинга 
показателей здоровья населения 
Амурской области 
Н.У .Бурлакова

4. Информация о предоставлении 
отчета по форме № 30 (раздел: 
кабинеты, отд., подразделения; 
техническое состояние зданий) 
Предоставление информации 
ФРМО

12.40-13.00 ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
специалист 
Т.В. Маркова

5. Информация о предоставлении 
отчета по форме № ЗО(штаты)

13.00-13.20 ГБУЗ АО «АМИАЦ»
специалист
В.В.Синельников

6. Информация о предоставлении 
отчета по форме № 30 (раздел: 
деятельность МО по оказанию 
медицинской помощи в 
амбулаторных условиях, работа 
лечебно-вспомогательных 
отделений, работа 
диагностических отделений.

13.20-13.40 ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
врач-статистик 
С.В.Лобова

7. Информация о предоставлении 
отчета о деятельности дневного 
стационара форма №14-ДС,

13.40-14.00 ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
специалист 
Н.А.Овчинникова



2

форма № 30 (коечный фонд), 
ФАП.

8. Информация о предоставлении 
отчетов по формам №12, 57

14.00-14.20 ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
врач-статистик 
М.И. Королева

9. Информация о предоставлении 
отчетов по формам № 13, №32, 
232 вкладыш к форме 32, №  14

14.20-14.40 ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
врач-статистик 
А.А. Ш кала

10. Информация о предоставлении 
отчетов по формам № № ,1-РБ, 15, 
16-вн, 54, 19

1 4 .4 0 -
14.50

ГБУЗ АО «АМИАЦ»
врач-статистик
Н.В.Глушкова

11. Информация о предоставлении 
отчета по педиатрической 
службе.

14.50-15.00 Главный внештатный специалист - 
педиатр министерства 
здравоохранения 
С.А.Дударикова

12. Информация о предоставлении 
отчета по терапевтической 
службе

15.00-15.10 Г лавный внештатный специалист - 
терапевт министерства 
здравоохранения 
А.Н. Алтухова

13. Информация о предоставлении 
отчета о медицинской помощи 
беременным, роженицам и 
родильницам

15.10-15.20 Главный специалист по 
акушерству и гинекологии 
Н.А.Краснощекова

14. Информация о предоставлении 
отчета о больных 
злокачественными 
заболеваниями (формы №7)

15.20-15.30 Начальник организационно 
методического отдела 
ГБУЗ АО «АООД» 
Е.Г.Матыцына

15. Информация о предоставлении 
отчета по болезням органов 
дыхания

15.30-15.40 Г лавный специалист -  
пульмонолог министерства 
здравоохранения 
О.В. Демура

16. Информация о предоставлении 
отчета по гастроэнтерологии

15.40-15.50 Г лавный специалист -  
гастроэнтеролог министерства 
здравоохранения 
Л.А. Трусова

17. Информация о предоставлении 
отчета по паллиативной помощи

15.50-16.00 Г лавный специалист по 
паллиативной помощи 
министерства здравоохранения 
Л.С.Айвазян

18. Информация о предоставлении 
отчета службы медицинской 
профилактики

16.00-16.10 Заведующий ОМО ГБУЗ АО 
«Амурский областной центр 
медицинской профилактики 
М.В.Бакланова

19. Информация о предоставлении 
отчета патологоанатомического 
бюро

16.10-16.20 Г лавный специалист 
патологоанатом министерства 
здравоохранения 
М. Р. Сатуров

20. Информация о предоставлении 
отчета о больных туберкулезом 
(формы №8, 7-тб, 8-тб, №33)

16.20-16.30 Зам. Глав. Врача по ОМР ГБУЗ АО 
«АОПТД»
И.С. Гаевая

21. Информация о предоставлении 
отчета по наркологии форма

16.30-16.40 Заместитель главного врача по 
ОМР ГАУЗ АО «АОНД» О.Л.



3

№ 11,37 Сырыгина
22. Информация о предоставлении 

отчета по эндокринологии
16.40-16.50 Главный внештатный специалист -  

эндокринолог
министерства здравоохранения 
Н.В.Уткина

23. Информация о предоставлении 
отчета о больных венерическими, 
грибковыми, кожными 
заболеваниями (формы №9, №34)

16.50-17.00 Заведующая ОМО ГБУЗ АО 
«АОКВД»
А.В.Козлова

24. Информация о предоставлении 
отчета по информационным 
технологиям

17.00-17.10 Директор ГБУЗ АО «АМИАЦ» 
А.И.Друковский

25. Организационные вопросы. 
Индивидуальная работа по 
отчетным формам.

17.10-17.30 Сотрудники ГБУЗ АО «Амурский 
медицинский информационно
аналитический центр»


